Rapport public Parcoursup session 2024

Lycée Toulouse-Lautrec - BTS - Services - Management Commercial Opérationnel

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre I'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui
confirment le voeu jusqu'a ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments.
Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 11 juillet 2024.

Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

Lycée Toulouse-Lautrec - BTS - Services - Management Commercial Opérationnel (Statut d'apprenti possible sur tout ou partie

des années, au-dela de la premiére) (4195)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 33%
Taux minimum de bacheliers professionnels fixé par le recteur : 42%



Syntheése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

Lycée Toulouse- Jury par
Lautrec - BTS - défaut
Services -

Management

Commercial

Opérationnel
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela de
la premiére) (4195)

Groupe Nombre de
places

proposées

Autres candidats 6

Bacheliers 15

professionnels

toutes séries

Bacheliers 14

technologiques
toutes séries

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

475

564

1041

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
voeu)

189

249

359

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui

ont confirmé le
voeu)

124

116

153

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

15

13



Suivi des candidats par sexe

Formation
d'affectation

Lycée Toulouse-
Lautrec - BTS -
Services -
Management
Commercial
Opérationnel
(Statut
d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiére)
(4195)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Sexe

Féminin
Masculin
Total
Féminin
Masculin
Total
Féminin
Masculin

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

223
252
475
339
225
564
512
529

1041

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

97

92
189
168

81
249
216
143

359

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
voeu)

68
56
124
71
45
116
99
54

153

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
1 16,7 %
5 83,3 %
6 100 %
7 46,7 %
8 53,3%
15 100 %
3 231%
10 76,9 %
13 100 %



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation Jury
d'affectation

Groupe

Lycée Jury par  Autres candidats
Toulouse- défaut

Lautrec - BTS -

Services -

Management

Commercial
Opérationnel
(Statut
d'apprenti
possible sur
tout ou partie
des années, au-
dela de la
premiere)
(4195)

Type de bac

Baccalauréat
Général

Diplémes
étrangers

équivalents au

bac

Mention
au bac

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
Total

Sans
mention

AB
B
TB
TBF

Total

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

15

242

138

36

435

20

12

38

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)

63

89

29

187

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

2

26

65

26

123

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage

0 0%
2 333%
4 66,7 %
0 0%
0 0%
6 100 %
0

0

0

0

0

0



Formation Jury Groupe Type de bac Mention Nombre de | Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la

d'affectation au bac candidats candidats candidats en proposition
qui ont classés position de Nombre Pourcentage
confirméle | (parmiceux | recevoir une
veeu qui ont proposition
confirmé le d'admission
(Ve 10)] (parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)
Autres diplémes Sans 2 1 0 0
de niveau bac mention
Total 2 1 0 0
Bacheliers Baccalauréat Echec au 51 3 0 0 0%
professionnels Professionnel bac
toutes séries
Sans 208 47 5 2 13,3 %
mention
AB 180 93 41 7 46,7 %
B 929 81 55 6 40 %
TB 23 22 12 0 0%
TBF 3 3 3 0 0%
Total 564 249 116 15 100 %
Bacheliers Baccalauréat Echec au 56 1 0 0 0%
technologiques Technologique bac
toutes séries
Sans 534 920 16 3 231 %
mention
AB 337 176 74 6 46,2 %

B 106 84 55 4 30,8 %



Formation
d'affectation

Jury

Groupe

Type de bac

Mention
au bac

TB

Total

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

1041

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

359

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

8

153

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
0 0%
13 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation
d'affectation

Lycée Toulouse-
Lautrec - BTS -
Services -
Management
Commercial
Opérationnel
(Statut
d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela
de la premiére)
(4195)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Profil

En terminale
En réorientation
Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Autres
Total
En terminale
En réorientation
Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Autres
Total
En terminale

En réorientation

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

275
124
48

19

475
488
40

30

564
887

93

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
Voeu)

136
39

12

189

239

249
328

20

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

veeu)

94

21

124

1M

116

146

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
3 50 %
2 333%
1 16,7 %
0 0%
0 0%
6 100 %
13 86,7 %
2 13,3 %
0 0%
0 0%
0 0%
15 100 %
13 100 %
0 0%



Formation
d'affectation

Jury

Groupe Profil

Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Autres

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

55

1041

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)

359

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
/1))

0

0

153

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
0 0%
0 0%
0 0%
13 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury
d'affectation

Lycée Toulouse- Jury par
Lautrec - BTS - défaut
Services -

Management

Commercial

Opérationnel
(Statut d'apprenti
possible sur tout
ou partie des
années, au-dela de
la premiére) (4195)

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité &
Histoire-
Géographie,
Géopolitique et
Sciences politiques

Mathématiques
Spécialité &
Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité

Autres doublettes

Msgn/ Mercatique &
Droit et Economie

Msgn/ Ressources
humaines et
communication &
Droit et Economie

Nombre de
candidats qui

ont confirmé le

voeu

M7

58

224

587

204

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

57

29

97

219

72

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

veoeu)

33

22

66

99

25

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

10



Formation Jury Type de bac EDS1&EDS 2/
d'affectation Spécialité

Msgn/ Gestion et
Finance & Droit et
Economie

Autres doublettes

Baccalauréat Métiers du

Professionnel commerce et de la
vente option a:
animation et gestion
d'espace
commercial

Assistance a la
gestion des
organisations et de
leurs activités

Métiers du
commerce et de la
vente option b:
prospection client
et valorisation
d'offre commerciale

Autres spécialités

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

12

87

204

101

75

145

Nombre de Nombre de
candidats candidats en
classés (parmi position de
ceux qui ont recevoir une
confirmé le proposition
voeu) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

Vvoeu)
54 27
9 1
124 74
31 4
40 20
42 14

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

14

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

Lycée Toulouse-
Lautrec - BTS -
Services -
Management
Commercial
Opérationnel (Statut
d'apprenti possible
sur tout ou partie des
années, au-dela de la
premiere) (4195)

Jury

Jury par défaut

Doublette EDS
Significatives

Sciences Economiques
et Sociales Spécialité &
Histoire-Géographie,
Géopolitique et
Sciences politiques

Mathématiques
Spécialité & Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité

Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

29,3 %

14,5 %

56,1 %

100 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé le
voeu)

311 %

15,8 %

53 %

100 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont
position de recevoir accepté la
une proposition proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)
27,3 % 50 %
18,2 % 16,7 %
54,5 % 333%
100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation Jury
d'affectation

Lycée Toulouse- Jury par défaut
Lautrec - BTS -

Services -

Management

Commercial

Opérationnel (Statut

d'apprenti possible

sur tout ou partie des

années, au-dela de la

premiere) (4195)

Doublette EDS
Significatives

Msgn/ Mercatique &
Droit et Economie

Msgn/ Ressources
humaines et
communication &
Droit et Economie

Msgn/ Gestion et
Finance & Droit et
Economie

Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

59,3 %

20,6 %

11,3 %

8,8 %

100 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé le
voeu)

61,9 %

20,3 %

15,3 %

2,5%

100 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont
position de recevoir accepté la
une proposition proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)
651 % 83,3%
16,4 % 8,3%
17,8 % 8,3%
0,7 % 0%
100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vceu).



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

Formation
d'affectation

Lycée Toulouse-
Lautrec - BTS -
Services -
Management
Commercial
Opérationnel (Statut
d'apprenti possible
sur tout ou partie des
années, au-dela de la
premiere) (4195)

Jury Spécialité
significative

Métiers du commerce
et de la vente option
a: animation et
gestion d'espace
commercial

Jury par défaut

Assistance a la
gestion des
organisations et de
leurs activités

Métiers du commerce
et de la vente option
b: prospection client
et valorisation d'offre
commerciale

Autres spécialités

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

389 %

19,2 %

14,3 %

27,6 %

100 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veoeu)

52,3 %

131 %

16,9 %

17,7 %

100 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont
position de recevoir accepté la
une proposition proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)
66,1 % 93,3%
36% 0%
17,9 % 6,7 %
125% 0%
100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Les criteres utilisés en 2024

Champs d'évaluation

Résultats académiques

Compétences académiques, acquis
méthodologiques, savoir-faire

Savoir-étre

Motivation, connaissance de la
formation, cohérence du projet

Engagements, activités et centres d’
intérét, réalisations péri ou extra-
scolaires

Critéres retenus par la commission
d'examen des voeux

Résultats et évolution des résultats
dans les matieres facilitant des
compétences dans ce BTS : frangais,
histoire-géo, maths, économie, droit,
anglais, matiéres technos ou profs
selon le bac.

Savoir-faire dans les compétences
relationnelles, le travail en équipe, I'
utilisation du numérique, I
organisation du travail.

Comportement en cours, Assiduité
aux cours Régularité du travail
Concentration en classe

Critére motivation

Investissement personnel

Eléments pris en compte pour
I'évaluation des critéres

Moyennes bulletins scolaires
trimestres Premiére et Terminale :
frangais, maths, histoire-géo,
économie, droit, anglais, matieres
technos ou professionnelles. Niveau
général de la classe Candidats
bacheliers : résultats au bac dans ces
matieres. Résultats obtenus dans leur
formation post bac.

Appréciations des enseignants sur les
bulletins Projet de formation motivé
Engagements, activités et centres d’
intérét, réalisations péri ou extra-
scolaires

Appréciations des enseignants de
Premiére et de Terminale

Engagements, activités et centres d’
intérét, réalisationsextra-scolaires
Projet de formation motivé,
recherches personnelles sur la
formation(journées portes
ouvertes...) Avis du chef d’
établissement sur la cohérence du
voeu formulé.

Expériences extra-scolaires, salariées
ou bénévoles détaillées, notamment
en lien avec notre BTS

Degré d'importance des critéres

Essentiel

Important

Essentiel

Important

Complémentaire



Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) dans I'examen des voeux
Comment prenez-vous en compte les enseignements de spécialité dans votre examen des candidatures ?

lls ne sont pas pris en compte.



Les modalités d’examen des voeux

Les modalités d'examen des voeux

La commission d'examen des voeux s'est attachée a la prise en compte des critéres : - Appréciation de la qualité du dossier (sur la
base des appréciations des bulletins scolaires, de la fiche Avenir...) - Degré de motivation du candidat

Avez-vous eu recours a un traitement algorithmique ?

Aucun traitement algorithmique n’a été mis en ceuvre par la commission d’examen des voeux.



Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Un nombre toujours important de candidats pour le BTS MCO avec des dossiers insuffisamment motivés. Les candidats devraient
s'efforcer d’avoir des résultats scolaires satisfaisants en Premiére et en Terminale, et aussi s'attacher a motiver leur choix en ayant
fait une premiére approche de la formation et des métiers auxquels elle prépare. Trop de candidats sélectionnés sur la qualité
scolaire de leur dossier viennent a changer d'orientation dés la rentrée Le projet de formation devrait étre rédigé en exposant les
préoccupations et centres d’intérét du candidat de maniere plus personnelle

Signature :

Erick CHARNAY,

Chef d'établissement de I'établissement Lycée

Toulouse-Lautrec



